PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

	             от 31.12.2015                                                                  № 59

	пгт Мостовской

	 О внесении изменений в приказ от 14 октября 2014 г. № 44

 «Об утверждении Методики определения расчетных

( прогнозируемых) доходов на очередной финансовый год

 и плановый период, зачисляемых в бюджет

 муниципального образования Мостовский район»

В соответствии с законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 г. №437 -КЗ  «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести  изменение  в приказ финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район от 14 октября 2014 г. №44 «Об утверждении Методики определения расчетных (прогнозируемых) доходов на очередной финансовый год  и плановый период, зачисляемых в бюджет  муниципального образования Мостовский район», дополнив приложение к приказу  пунктом 14 следующего содержания:
14. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
Основой расчета доходов по налогу, взимаемому, в связи с применением упрощенной системы налогообложения (далее - налог, взимаемый в связи с применением УСН) является:
налоговая база за, предшествующий финансовый год для
налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
или доходы, уменьшенные на величину расходов (по данным налоговых орга​нов);

сумма уплаченных за предшествующий финансовый год страховых взносов, уменьшающая сумму исчисленного налога, взимаемого в связи с применением УСН для налогоплательщиков, выбравших, в качестве объекта налогообложения доходы (по данным налоговых органов);
налоговые ставки налога, взимаемого в связи с применением УСН для налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы или доходы, уменьшенные на величину расходов;

сумма минимального налога за предшествующий финансовый год и
оценка  его  поступления  в  бюджет  в  текущем  финансовом  году;

 сводные оценочные коэффициенты изменения налоговой базы по налогу,
взимаемому в связи с применением УСН, (в том числе: суммы минимального
налога) в текущем финансовом году, на очередной финансовый год и плановый
период (рассчитывается финансовым управлением; исходя
из данных налоговых органов).
Расчетные (прогнозируемые) доходы по налогу, взимаемому в связи с
применением упрощенной системы налогообложения, в районный бюджет рас​
считываются по формуле:
РДусн= (НБд*Сд- Ввф)*Кд1*Кд2+(НБ(д-р)*С(д-р)*К(д-р)1*К(д-р)2)+

(МН*К(мн)1*К(мн)2), где

РДусн - сумма расчетных (прогнозируемых) доходов на очередной
финансовый; год и плановый период по налогу, взимаемому в связи с
применением УСН;
  НБд - налоговая база, налога, взимаемого в связи с применением УСН,
сложившаяся на территории Мостовского района, за предшествующий
финансовый год для налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы;
НБ(д-р) - налоговая база налога, взимаемого в связи с применением УСН,
сложившаяся на территории края, за предшествующий финансовый год для налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов;
 СД - налоговая ставка налога, взимаемого в связи с применением УСН,
для налогоплательщиков,  выбравших в  качестве  объекта налогообложения доходы;

 Ввф - сумма уплаченных за предшествующий финансовый год страховых  взносов на обязательное пенсионное, социальное страхование и другие виды страхования, уменьшающая сумму исчисленного налога  взимаемого в связи с применением УСН, для налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы;
С(д-р) - налоговая ставка налога, взимаемого в связи с применением УСН,
для  налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы,  уменьшенные на величину расходов;
МН - сумма минимального налога за предшествующий финансовый год;
    Кд1  - сводный оценочный коэффициент изменения налоговой базы по
налогу, взимаемому в связи с применением УСН, для налогоплательщиков,
выбравших    в   качестве  объекта   налогообложения  доходы,    в текущем финансовом году;
      Кд2 - сводный оценочный коэффициент  изменения налоговой базы по налогу взимаемому в связи с применением УСН, для налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, на очередной финансовый год и плановый период;
    К(д-р)1 - сводный оценочный коэффициент изменения налоговой базы по
налогу, взимаемому в связи с применением УСН, для налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта/налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов, в текущем финансовом году;
    К(д-р)2   - сводный оценочный коэффициент изменения налоговой базы по   налогу, взимаемому в связи с применением УСН,  для налогоплательщиков,  выбравших в качестве, объекта налогообложения доходы, уменьшенные, на величину расходов на очередной финансовый год и плановый период;
 К(мн)1  _ сводный     оценочный     коэффициент   изменения  суммы минимального налога в текущем финансовом году;
     К(мн)2  - сводный оценочный коэффициент изменения суммы минимального налога на очередной финансовый год и плановый период.
    2.Отделу отраслевого финансирования и доходов бюджета (Пинчук) применять утвержденную настоящим приказом методику для определения расчетных показателей (прогнозируемых) доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования Мостовский район.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, связанным с определением расчетных (прогнозируемых) доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования Мостовский район, начиная с бюджета на 2016 год.
Начальник  финансового

управления

                                       М.Г. Чеботова